ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г. Екатеринбург

И2 757-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 07.07.2011 Х2 872-ПП «Об утверждении в новой
редакции Устава фонда «Фонд поддержки спорта высших достижений

в Свердловекой области»

В соответствии с Областным законом от 1О марта 1999 года И2 4-0З
«О правовых актах в Свердловекой области» Правительство Свердловекой
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 07.07.2011 N2872-ПП «Об утверждении в новой редакции Устава фонда
«Фонд поддержки спорта высших достижений в Свердловекой области»
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловекой
области от 03.08.2011 И2 1017-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловекой области от 07.07.2011 И2 872-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловекой области П.В. Крекова.».
2. Внести в Устав фонда «Фонд поддержки спорта высших достижений

в Свердловекой области», утвержденный постановлением Правительства
Свердловекой области от 07.07.2011 И2 872-ПП, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Фонд «Фонд поддержки спорта высших достижений в Свердловекой

области» является не имеющей членства унитарной некоммерческой
организацией, учрежденной юридическим лицом в соответствии с Федеральным
законом от 12 января 1996 года N27-ФЗ «О некоммерческих организациях»
для реализации мероприятий, направленных на поддержку спорта высших
достижений, сохранения и развития материально-технической базы спорта
в Свердловекой области.»;

2) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Учредителем Фонда является Правительство Свердловекой области

(далее - Учредитель Фонда).
4. Наименование Фонда:
полное фонд «Фонд поддержки спорта высших достижений

в Свердловекой области»; :""
сокращенное - фонд «ФПС СО».»;

OrnINaтaНOдn;l ПравlfТIII1bCm8 CвepдnoвamA oбnacти. 3акаэ II1II575. Т"раж 14 000 ЗIIЭ

2
3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Фонд отвечает по своим обязательствам принадлежащим ему

имуществом, на которое по законодательству Российской Федерации может быть
обращено взыскание. Учредитель не отвечает по обязательствам Фонда, а Фонд
не отвечает по обязательствам Учредителя.»;

4) абзац второй подпункта 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«финансирования субъектов физической культуры и спорта Свердловской

области, осуществляющих тренировочную и соревновательную деятельность,
на содержание спортивных команд или спортсменов и ведение деятельности,
связанной с организацией, проведением и участием в' официальных спортивных
мероприятиях всероссийского и (или) международного уровня;»;

5) абзац пятый подпункта 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«финансирования всероссийских и международных спортивных

соревнований, проводимых на территории Свердловской области;»;
6) подпункт 7 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«7) предпринимательская деятельность, которая служит достижению целей,

ради которых создан Фонд, и соответствует указанным целям.
Такой деятельностью признаются приносящие прибыль производство товаров
и услуг, отвечающих целям создания унитарной некоммерческой организации,
а также приобретение и реализация ценных бумаг, имущественных
и неимущественных прав, участие в хозяйственных обществах и участие
в товариществах на вере в качестве вкладчика;»;

7) в пункте 16 и подпункте 1 пункта 17 слово «Учредителя» заменить
словами «Учредителя Фонда»;

8) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Высшим органом управления Фонда является Учредитель Фонда.

От имени Учредителя Фонда функции по управлению Фондом осуществляются
исполнительным органом государственной власти Свердловской области,
реализующим . государственную политику в сфере физической культуры
и спорта.»;

9) подпункт 6 пункта 24 изложить в следующей редакции:
«6) формирование и утверждение состава попечительского совета Фонда,

досрочное прекращение полномочий членов попечительского совета Фонда;»;
1О) подпункт 11 пункта 24 признать утратившим силу;
11) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Попечительский совет Фонда формируется сроком на три года.

Количество членов попечительского совета Фонда не ограничено.»;
12) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Попечительский совет Фонда возглавляет председатель

попечительского совета Фонда. Председатель попечительского совета Фонда
избирается на срок полномочий попечительского совета Фонда членами
попечительского совета Фонда из их числа простым большинством голосов
от общего числа членов попечительского совета Фонда.»;

13) в пункте 32 слова «, за исключением его председателя,» исключить;
14) пункт 35 изложить в следующей редакции:

3

«35. Заседания попечительского совета Фонда про водятся по мере
необходимости, но не реже одного раза в квартал. Внеочередные заседания
попечительского совета Фонда созываются по инициативе председателя
попечительского совета Фонда, исполнительного директора Фонда
или по требованию Учредителя Фонда.».

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоv66.гu).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской обла А.В. Орлов

	00000001
	00000002
	00000003